
 

Uchwała Nr 28/17 

Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  19 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

"Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

ZMiGDP i gmin sąsiednich" 

 i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Na podstawie § 17 ust. 2 pkt 4 i 6 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty (Dz. Urz. 

Woj. Koszalińskiego z 1992 r.  Nr  10,  poz.  74,  Dz.  Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. 

Nr 7, poz. 129, z  2008 r. Nr  85, poz. 1813  oraz  z  2010 r.   Nr   33,  poz.  679 i Nr 102, poz. 

1829) w nawiązaniu do § 2 Uchwały Nr VIII/75/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty z dnia 5 października 2012 r. w sprawie przystąpienia Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty do projektu "Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na 

terenie ZMiGDP i gmin sąsiednich", Zarząd Związku uchwala, co następuje: 

 

  

§ 1. W związku z zakończeniem realizacji projektu "Poprawa efektywności energetycznej 

budynków użyteczności publicznej na terenie ZMiGDP i gmin sąsiednich” postanawia się, zgodnie 

z załącznikiem do uchwały, rozliczyć środki finansowe w wysokości 1 499 610,22 zł. (słownie zł: 

jeden milion czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset dziesięć 22/100), w tym: 

1) do zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu przypadają środki 

finansowe w wysokości 1 537 402,20 zł, 

2) do zapłaty na rzecz ZMiGDP od jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

przypadają środki finansowe w wysokości 37 791,98 zł.  

 

§ 2.  Środki finansowe, o których mowa w § 1,  powinny zostać rozliczone do dnia 31 

grudnia 2017 roku. 

 

§ 3. W przypadku gdy Związek posiada w stosunku do jednostki uczestniczacej w realizacji 

projektu wymagalną wierzytelność, może być ona potrącona z wierzytelności tej jednostki 

przysługującej jej z tytułu zwrotu środków finansowych, o których mowa w § 1. Wskutek potrącenia 

obie wierzytelności umarzają się nawzajem do wysokości wierzytelności niższej. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Związku. 

 

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Zarządu 

/-/ Waldemar Miśko  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 28/17 
Zarządu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia  19 grudnia 2017 r. 
 

w sprawie  rozliczenia środków finansowych pozostałych po zrealizowaniu projektu 

"Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

ZMiGDP i gmin sąsiednich  

i dokonania ich zwrotu na rzecz jednostek uczestniczących w realizacji projektu 

 

Projekt realizowany był w ramach umowy o dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego 

EOG 2009/2014 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego EOG 2009-2014 

Umowa nr 632/2014/Wn16/OA-xn-04/D w sprawie projektu zawarta w dniu 7 listopada 2014 roku 

realizowana była w okresie od dnia 11 lipca 2014 roku do dnia 30 kwietnia 2017 roku.  

Całkowita wartość projektu w ramach ww umowy zamknęła się kwotą 6 405 197,86 zł., w tym 

koszty kwalifikowane stanowiły 5 769 085,79 zł., z tego:      

- dotacja w ramach MF EOG 2009-2014 i NMF EOG 2009-2014  (50,86%)             2 934 580,71 zł. 

- środki własne jednostek (49,14%)        2 834 505,07 zł. 

Jednostki uczestniczące w zadaniu w okresie 2014-2017 dokonały wpłaty środków w łącznej kwocie 

4 921 476,18 zł. Koszty poniesione na wkład własny i koszty niekwalifkowane stanowiły 3 419 695,96 

zł. Środki do zwrotu wynoszą 1 501 780,22 zł. Ze względu na fakt, iż kluczem obliczeniowym był 

proporcjalny udział jednostek uczestniczących w zadaniu, który możliwy był do obliczenia po 

poniesieniu wszystkich wydatków, nie było możliwe rozliczenie tych środków na koniec kwietnia 2017 

roku. W trakcie realizacji projektu zmieniony został udział procentowy kwoty dofinansowania z 51,75% 

na 50,86% ze względu na obiekt w Połczynie Zdroju. W związku z tym, wszystkie jednostki, z wyjątkiem 

a Miasta i Gminy Połczyn Zdrój, zostały rozliczone w udziale 51,75%. Zmniejszone dofinansowanie w 

kwocie 50 921,19 zł. pomniejszone zostało w rozliczeniu z Miastem i Gminą Połczyn Zdrój. 

Z dniemu 30 kwietnia 2017 roku zakończono realizację rzeczową i finansową projektu i w maju 2017 

roku złożono wniosek o płatnośc końcową. W związku z tym, iż prace w Szkole Podstawowej Nr 1 w 

Sianowie nie zostały zakończone nie było możliwe złożenie raportu końcowego. W dniu 7 grudnia 2017 

roku zaakceptowano wniosek o płatność końcową a refundacja wydatków nastąpi w dniu 18 grudnia 

2017 roku. 

Zgodnie z ust. 9 pkt 2 artykułu 6 warunki przyznania dofinansowania na rzecz projektu umowy nr 

632/2014/Wn16/OA-xn-04/D w sprawie projektu Beneficjent zobowiązany jest do dokonywania 

corocznych wpłat w wysokości 1% wartości sprzętu na subkonto. W związku z faktem, iż w ciągu 14 dni 

od przyjęcia raportu końcowego konieczne było utworzenie i przekazanie środków w celu utrzymania i 

serwisowania sprzętu, w ramach rozliczenia dokonano zatrzymania kwoty 2 170,00 zł. stanowiącą 1% 

wartości sprzętu. W okresie kolejnych 4 lat jednostki zostaną zobowiązane do przekazywania środków 

na utworzone subkonto. 

W związku z powyższym, zasadne stało się dokonanie zwrotu środków jednostkom uczestniczącym w 

przedsięwzięciu w kwocie 1 537 402,20 zł. oraz obciążenie jednej jednostki na kwotę 37 791,98 zł. 



Załącznik nr 1 niniejszej uchwały przedstawia rozliczenie środków dotyczących realizacji projektu do 

zwrotu (do zapłaty) z podziałem na jednostki uczestniczące w zadaniu. 



  
  

      

Załącznik Nr 1  

  
  

     

do uchwały Nr 28/17 Zarządu ZMiGDP  

  
  

      

z dnia 19 grudnia 2017 roku 

Rozliczenie finansowe projektu "Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie ZMiGDP i gmin sąsiednich" 

            
Lp. Wyszczególnienie Razem 

Dygowo 
Gmina 

Karlino Miasto 
i Gmina 

Ostrowice 
Gmina 

Połczyn zdrój 
Miasto i Gmina 

Rąbino 
Gmina 

Sianów Miasto i 
Gmina 

Gościno 
Miasto i 
Gmina 

Szczecinek 
Gmina 

  udział % -115,65 26,76% 2,34% 8,25% 11,53% 7,88% 42,20% 1,04%   
1 Wydatki poniesione (poz. 6+poz.8) 6 405 197,86 1 738 740,02 137 965,26 478 442,74 667 389,94 458 663,11 2 847 296,23 65 993,41 10 707,15 

2 roboty wydatki kwalifikowane faktycznie poniesione 5 448 754,95 1 462 733,70 127 636,44 449 900,00 629 000,00 429 702,94 2 296 881,87 52 900,00   

3 inspektor nadzoru faktycznie poniesione 45 500,00 7 400,00 1 000,00 3 500,00 4 600,00 3 500,00 21 500,00 4 000,00   

4 koszty zarządzania kwalifikowane obliczone w udziale% 228 042,54 61 024,19 5 336,20 18 813,51 26 293,30 17 969,75 96 233,95 2 371,64   

5 informacja i promocja obliczona w udziale% 46 788,30 12 520,55 1 094,85 3 860,03 5 394,69 3 686,92 19 744,66 486,60   

6 kwalifikowane (poz. 2 -5) 5 769 085,79 1 543 678,44 135 067,49 476 073,54 665 287,99 454 859,61 2 434 360,48 59 758,24   

7 dofinansowanie 51,75% 2 934 580,71 798 853,59 69 897,43 246 368,06 293 365,34 235 389,85 1 259 781,55 30 924,89   

8 wkład własny 48,25% 2 783 583,89 744 824,85 65 170,06 229 705,48 321 001,46 219 469,76 1 174 578,93 28 833,35   

9 inspektor nadzoru niekwalifikowane obliczony w udziale% 142,00 38,00 3,32 11,72 16,37 11,19 59,92 1,48   

10 roboty wydatki niekwalifikowane 588 423,25 185 989,00 2 312,20 0,00 0,00 242,80 399 879,25 0,00   

11 audyt faktycznie poniesione 44 464,50 8 821,74 563,64 2 291,86 1 993,88 3 486,84 10 373,97 6 225,42   

12 koszty zarządzania niekwalifikowane 3 082,32 212,84 18,61 65,62 91,70 62,67 2 622,61 8,27   

13 niekwalifikowane (poz. 9-12) 636 112,07 195 061,58 2 897,77 2 369,20 2 101,95 3 803,50 412 935,75 6 235,17 10 707,15 

14 Środki na pokrycie wkładu własnego i kosztów niekwalifkowanych 3 419 695,96 939 886,43 68 067,83 232 074,68 323 103,41 223 273,26 1 587 514,68 35 068,52 10 707,15 

15 Dochody wykonane (poz. 16 + poz. 17) 4 921 476,18 1 027 196,67 118 863,52 314 711,50 285 311,43 302 557,92 2 763 637,32 98 490,67 10 707,15 

16 niekwalifikowane 75 217,36 194 821,74 563,35 1 492,36 1 993,88 3 486,84 412 926,62 6 225,42 10 707,15 

17 kwalifikowane 4 846 258,82 832 374,93 118 300,17 313 219,14 283 317,55 299 071,08 2 350 710,70 92 265,25 0,00 

18 Rozliczenie finansowe (poz. 19 + poz. 20) 1 501 780,22 87 310,24 50 795,69 82 636,82 -37 791,98 79 284,66 1 176 122,64 63 422,15 0,00 

19 rozliczenie kosztów niekwalifikowanych -560 894,71 -239,84 -2 334,42 -876,84 -108,07 -316,66 -9,13 -9,75 0,00 

20 rozliczenie wpłat na wkład własny 2 062 674,93 87 550,08 53 130,11 83 513,66 -37 683,91 79 601,32 1 176 131,77 63 431,90 0,00 

21 
środki zatrzymane w okresie utrzymania trwałosci na 
subkoncie w pierwszym roku 

  2 170,00 754,00       224,00 1 105,00 87,00   

22 środki finansowe do zwrotu przez ZMiGDP(+), do zapłaty przez Partnera (-) 1 499 610,22 86 556,24 50 795,69 82 636,82 -37 791,98 79 060,66 1 175 017,64 63 335,15 0,00 

 


